
RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR-II.0002.12.2019  

        

Protokół Nr XII/2019 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 27 sierpnia 2019 roku 

 

 

XII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych 

Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202  od godz.1304. 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XII sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał gości:  

Pana Leszka Gurskiego – Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku.  

Pana Mariana Daleckiego – z-cę Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku. 

Panią Henrykę Kisiel  – z-cę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku. 

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu.  

Powitał przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję. 

 

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska. 

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 20 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził,                  

że obrady były prawomocne. 

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu) 

       

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego rady Andrzeja 

Wojtaszka.  

  

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 3 do protokołu) 

Zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było.  
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przystąpił do realizacji programu sesji. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołów X i XI sesji. 

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz  

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

5. Sprawozdania z działalności Państwowych Gospodarstw Wodnych Wody Polskie z Bytowa, 

Sławna, Miastka i Słupska. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, 

2) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Dębnica Kaszubska na realizację zadania         

     pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1176G ul. Leśna w m. Dębnica Kaszubska (Gmina    

    Dębnica Kaszubska)”,               

3) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica i Gmina Kępice na realizację zadania                           

     pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1157G na terenie Gminy Kobylnica i Gminy Kępice –  

     etap II (Gmina Kobylnica i Gmina Kępice)”,  

4) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice  na realizację zadania  pn. „Budowa chodnika               

w ciągu drogi powiatowej nr 1161G w m. Pustowo (Gmina Kępice)”, 

5) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka  na realizację zadania  pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1112G Ustka – Objazda etap 2 (Gmina Ustka)”, 

6) w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa 

odcinka drogi powiatowej nr 1131G w miejscowości Grąsino”, 

7) w sprawie udzielenia Gminie Słupsk pomocy rzeczowej, 

8) w sprawie udzielenia Gminie Smołdzino pomocy rzeczowej, 

9) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok, 

10) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego. 

11) w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku, 

12) w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania skargi zgodnie z właściwością. 

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Zakończenie sesji.  

         

Ad. III  

Przyjęcie protokołów X i XI sesji 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokoły X i XI  

sesji były wyłożone do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Zapytał, czy radni mają 

uwagi. Uwag nie było. Stwierdził, że protokoły X i  XI  sesji rady, zostały przyjęte.   

 

Ad. IV 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                                                 

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 
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Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, 

przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad 

przedstawionym Sprawozdaniem. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki  – zapytał o przekazanie Czerwonej Szopy, czy Burmistrz Miasta Ustki 

zobowiązał się dotrzymywania tego celu, do którego została ona przepisana. Drugie pytanie 

dotyczyło współpracy z Grupa ENERGA – realizacja drogi Przewłoka – Objazda. Patrząc w terenie 

i pozostawienie lamp na środku chodnika, uważa, że ta współpraca nie przebiega pomyślnie. 

Podziękował za spotkania organizowane raz w tygodniu, które pomagają przy tej realizacji. Zwrócił 

uwagę, że przy nowym chodniku pozostały lampy na samym środku, są to nowe lampy, zapytał  

dlaczego nie doszło do przesunięcia i czy to przesunięcie będzie w drugim etapie.      

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

             

Pan Paweł Lisowski starosta – odnośnie pierwszego pytania odpowiedział, że w umowie darowizny 

będzie zapisane, że te wszystkie umowy obowiązujące będą nadal obowiązywać. Dodał, że dwie 

instytucje prowadzą działalność tj. Stacja Pogotowia Ratunkowego – okres trwania projektu jest                   

do 2021 roku. Druga instytucja to Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, które ma umowę do 

końca września br. W związku z tym zostało zaplanowane spotkanie, które odbędzie się w środę. 

Jeszcze przed przekazaniem został zaproszony na spotkanie burmistrz Ustki, prezes Wodnego 

Pogotowia Ratunkowego, dyrektor Stacji Pogotowia Ratunkowego i nasi przedstawiciele i wspólnie                                       

z zainteresowanymi podmiotami uzgodnią. Natomiast te umowy, które obowiązują one wraz                                

z przekazaniem w formie darowizny Czerwonej Szopy nie tracą swojej ważności i mają być nadal 

kontynuowane. Odnośnie drugiego pytania odnośnie występujących kolizji odpowiedział,                                  

że wystosowano odpowiednie pisma do ENERGII o oświetlenie. Nie wyobraża sobie, żeby te kolizje 

nie zostały usunięte. Dodał, że zakres inwestycji, którą realizują na drodze Przewłoka – Objazda jest                           

to największa z inwestycji w historii Powiatu Słupskiego. Przyznał, że są problemy wynikające                         

z prac, które się toczą, natomiast skala inwestycji robi na staroście ogromne wrażenie. Przyznał,                     

że takie niespodzianki jak wyrastające słupki na środku chodnika nie daje dobrego obrazu,                            

a cotygodniowe spotkania są potrzebne, monitują. Dodał, że na pewno będzie wiązało się                                               

to z odpowiednimi kosztami. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi 

Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera – wspomniał o drodze w Wielkiej Wsi, która miała być remontowana do końca 

sierpnia, zapytał, kiedy to nastąpi.   

 

Pan Paweł Lisowski starosta – odnośnie zadania inwestycyjnego, powiedział, że takiego zadania                   

w budżecie nie ma, natomiast pieniądze w ramach rekompensat, drogi jakie wskazali aby były  
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przebudowywane  w ramach tych środków w programie 2020 – 2024. Jest tam między innymi 

ta droga o której radny wspomina Damnica – Główczyce przebiegająca przez tą miejscowość.                              

O odpowiedź o bieżącym remoncie poprosił Pawła Bojkowskiego. 

 

Pan Paweł Bojkowski główny inż. Zarządu Dróg Powiatowych – odnośnie drogi 1139G                                

w miejscowości Wielka Wieś, powiedział, że w najbliższym czasie będą opracowywali dokumentację                                

dot. przebudowy tego odcinka drogi powiatowej i na odcinku, gdzie miało miejsce tragiczne 

zdarzenie w ostatnim czasie, pojawi się chodnik. W przyszłych planach inwestycyjnych na pewno 

ten chodnik zostanie wybudowany. Na chwilę obecną mogą prowadzić działania z bieżącego 

utrzymania. Dodał, że ta sytuacja pod względem ruchu pieszych nie poprawi się, bo bezpieczeństwo 

poprawi wybudowanie tego chodnika, natomiast mogą działać w formie polepszenia stanu pobocza, 

albo jezdni.         

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś chce zabrać głos. 

Głosów nie było.  

 

Ad. V. 

Sprawozdania z działalności Państwowych Gospodarstw Wodnych Wody Polskie z Bytowa, 

Sławna, Miastka i Słupska 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że zgodnie z art. 250 

ust. 10 ustawy Prawo wodne, Państwowe Gospodarstwa Wodne Wody Polskie mają obowiązek 

przedłożyć właściwej radzie powiatu roczne sprawozdanie z działalności podejmowanych na terenie 

powiatu. Taki nałożony obowiązek  na Wody Polskie obowiązuje od bieżącego roku za rok poprzedni. 

Informuję, że Sprawozdania takie wpłynęły na piśmie z czterech Państwowych Gospodarstw 

Wodnych Wody Polskie tj. z Bytowa, Sławna, Miastka i Słupska, które były przedmiotem dyskusji  

na Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Również radni nie będący 

członkami tej komisji otrzymali Sprawozdania pisemne do zapoznania. Na sesji nie uczestniczą 

przedstawiciele tych Gospodarstw. Proponuje, jeżeli Państwo radni będą mieli pytania, przekażę                     

je kierownikom tych  jednostek.  Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Sprawozdania Rada Powiatu Słupskiego przyjęła. 

(Sprawozdania stanowią zał. nr 5, 6, 7, 8 do protokołu) 

Ad. VI.   

Podjęcie uchwał: 

Projekty uchwał od ppkt 1 – 8 były omawiane na posiedzeniach Komisji Rolnictwa Środowiska                           

i Bezpieczeństwa Publicznego i Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu, i zaopiniowane 

pozytywnie.  

 

ppkt 1) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)  
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Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 20    przeciw -  0   wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XII/91/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu) 

           

ppkt 2) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Dębnica Kaszubska na realizację zadania 

                pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1176G ul. Leśna w m. Dębnica Kaszubska  

               (Gmina Dębnica Kaszubska)”              

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 20    przeciw -  0   wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XII/92/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r.  

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Dębnica Kaszubska na realizację zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1176G ul. Leśna w m. Dębnica Kaszubska (Gmina Dębnica Kaszubska)”, została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu) 

         

ppkt 3) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica i Gmina Kępice na realizację zadania   

             pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1157G na terenie Gminy Kobylnica i Gminy 

             Kępice etap II (Gmina Kobylnica i Gmina Kępice)”  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 20    przeciw -  0   wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XII/93/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r.  

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica i Gmina Kępice na realizację zadania                                        

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1157G na terenie Gminy Kobylnica i Gminy Kępice etap II 

(Gmina Kobylnica i Gmina Kępice)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu) 
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ppkt 4) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice  na realizację zadania  pn. „Budowa  

              chodnika  w ciągu drogi powiatowej nr 1161G w m. Pustowo (Gmina Kępice)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania.                        

Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 20    przeciw -  0   wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XII/94/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r.  

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice  na realizację zadania  pn. „Budowa chodnika  w ciągu 

drogi powiatowej nr 1161G w m. Pustowo (Gmina Kępice)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu) 

 

ppkt 5) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka  na realizację zadania  pn. „Przebudowa  

              drogi powiatowej nr 1112G Ustka – Objazda etap 2 (Gmina Ustka)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 20    przeciw -  0   wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XII/95/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r.  

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka  na realizację zadania  pn. „Przebudowa  drogi powiatowej 

nr 1112G Ustka – Objazda etap 2 (Gmina Ustka)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu) 

             

ppkt 6) w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania  

                pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1131G w miejscowości Grąsino” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania.                      

Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 20    przeciw -  0   wstrzymało się - 0 radnych 
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Stwierdził, że uchwała Nr XII/96/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 

udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi 

powiatowej nr 1131G w miejscowości Grąsino”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu) 

 

ppkt 7) w sprawie udzielenia Gminie Słupsk pomocy rzeczowej 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Głosu 

udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki – poprosił, aby takie uchwały, które zostały stworzone do celów 

reprezentacji przekazania środków, został przepisany jasny i konkretny program i kryterium 

przyznawania tych środków. W tej chwili zarząd i rada wydaliśmy 24 000 zł, pomijając te uchwały, 

bo z nimi wydamy jakąś połowę kryterium budżetu. Do tej chwili nikt w Powiecie Słupskim                               

z ochotników nie wie, czy może wnioskować, czy może prosić zarząd i radę powiatu o przepisanie 

takiej uchwały. Wydaje się, że ten pomysł nie raz przedstawiali na komisjach z p. Aldoną, czy                          

p. Piotrem. Pora usiąść i porozmawiać w jaki sposób przydzielać te środki, aby one nie służyły tylko 

celem reprezentacji, ale mogły w przyszłości uratować życie, zdrowie, czy mienie człowieka. Mówi 

o przeznaczaniu tych środków nie tylko na ubiór, ale również na sprzęt, czy zakup nowych 

samochodów.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – głosu udzielił Pawłowi Lisowskiemu 

staroście. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – odpowiedział, że do tematu chcieliby podejść kompleksowo, 

natomiast w budżecie na rok 2019 tego typu środków nie było, dlatego przyjęli jak najprostsze 

kryteria, żeby można było wspomóc ochotnicze pożarnictwo. Tym prostym kryterium jest to,                          

że jednostka osp, która reprezentuje Powiat Słupski na zewnątrz na zawodach rangi wojewódzkiej, 

bądź na zawodach rangi krajowej, takie wsparcie otrzyma. Takie wsparcie otrzymała OSP Korzybie, 

która będzie reprezentowała Powiat Słupski na zawodach krajowych i takie wsparcie otrzymają dwie 

jednostki z Gminy Słupsk, drużyny młodzieżowe, które będą reprezentowały powiat słupski                                      

na zawodach wojewódzki i jedna drużyna, która będzie reprezentowała Powiat Słupski na zawodach 

wojewódzkich. Dodał, że naczelnik pracuje nad kompleksowym programem. Jednak należy zdać 

sobie sprawę, że tych jednostek osp działających na terenie powiatu słupskiego jest stosunkowo duża 

ilość. Pomoc dla tych jednostek, która mogłaby tym jednostkom zwiększyć ich poziom mobilności, 

reagowania na rzeczy niebezpieczne, które mają miejsce na terenie powiatu słupskiego, podejrzewa, 

gdyby przeznaczono cały budżet powiatu słupskiego, to też nie byłyby to środki, które nie zrobiłyby 

ogromnego wrażenia. Wystarczy podać sumy, które przeznaczają samorządy gminne na zakup 

samochodów gaśniczych. Dodał, że do tematu należy podejść niezwykle precyzyjnie. Na pewno 

będzie chciał włączyć w te rozmowy koleżanki i kolegów, którzy z ochotniczym pożarnictwem mają 

do czynienia od dłuższego czasu i taki kompleksowy program wsparcia zaproponować. Też chciałby 

mocno ostudzić emocje, że to nie będzie program, który nagle spowoduje, że dosprzętowienie 

strażaków ochotników wejdzie na nie wiadomo jaki poziom. To co mogli zrobić teraz, żeby                                  
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w szybkim bezkonkursowym trybie przekazać wsparcie dla jednostek, bo takie postulaty ze strony 

ochotników też się pojawiały, że te jednostki, które są dodatkowo obciążone, z jednej strony 

wykazały się jakimś sukcesem na poziomie powiatowym, będą reprezentowały swoja gminę, ale 

również w tym przypadku Powiat na zawodach wojewódzkich, czy zawodach rangi krajowej, żeby 

one w pierwszej kolejności otrzymały wsparcie i też jakie wsparcie będzie, czy ubranie, czy inne,           

ale, żeby decydowały też same jednostki.        

(projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy są pytania. Pytań nie było,  

przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, 

poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 18    przeciw -  0   wstrzymało się - 2 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XII/97/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 

udzielenia Gminie Słupsk pomocy rzeczowej, została podjęta 

(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu) 

 

ppkt 8) w sprawie udzielenia Gminie Smołdzino pomocy rzeczowej 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 23 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie - przystąpił do głosowania i zapytał,                         

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 18    przeciw -  0   wstrzymało się - 2 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XII/98/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 

udzielenia Gminie Smołdzino pomocy rzeczowej, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 24 do protokołu) 

 

Projekty uchwał w ppkt 9 i 10 były omawiane na komisjach merytorycznych Rady Powiatu                                  

i zaopiniowane pozytywnie. 

  

ppkt 9) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 r.  

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - wpłynęły autopoprawki. Głosu 

udzielił pani Jadwidze Janickiej skarbnik powiatu. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – poinformowała, że wpłynęły trzy autopoprawki:  

- autopoprawka z 14 sierpnia br. związana jest z wprowadzeniem do budżetu kwoty 15 000 zł, którą 

Powiat otrzyma z Miasta Ustka na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 1112G w m. Ustka, tym samym zostaną zwolnione środki własne                         

z Powiatu z kwoty 30 000 zł na kwotę 15 000 zł. 
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- autopoprawka z 23.08. br. dotyczy wprowadzenia do budżetu dochodów  w wysokości                     

14 000 zł, z Gospodarki Nieruchomościami z zakresu skarbu  państwa. Środki  z tego tytułu zostaną 

przekazane na pomoc rzeczową Młodzieżowym Ochotniczym Strażom Pożarnym w Gminie Słupsk 

dla Gałęzinowa i Kłusowa oraz Gminie Smołdzino.  

 - autopoprawka z 27.08. br. związana jest z wprowadzeniem do budżetu środków, które Powiat 

zamierza otrzymać do końca roku budżetowego z tytułu realizacji zadania związanego                                    

z Funduszem rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w kwocie 

452 463 zł oraz po otrzymaniu z Gminy Słupsk kwoty w wysokości 162 887 zł  jako pomoc finansową 

na realizacje tego zadania.  

Dodatkowo autopoprawka jest związana z wprowadzeniem do budżetu środków na realizację 

projektu w ramach programu ERASMUS, który będzie realizowany przez Zespół Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce w latach 2019 - 2021. Nakłady w poszczególnych 

latach kształtują się następująco: w roku 2019 w kwocie – 229 732 zł, w roku 2020 -  220 130 zł 

oraz w roku 2021 – 13 800 zł. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są pytania. Pytań nie było 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 25 do protokołu)   

 

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz autopoprawkami 

omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?                   

kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XII/99/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r.                    

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 r., została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 26  do protokołu) 

 

ppkt 10) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - również wpłynęły autopoprawki. 

Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że autopoprawki związane                                         

są  autopoprawkami, które przedstawiła do zmian w budżecie. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 27 do protokołu) 

  

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz autopoprawkami 

omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę  i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?                

kto się wstrzymał ?  

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw -  0  wstrzymało się – 0 radnych 
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Stwierdził, że uchwała Nr XII/100/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r.                   

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 28 do protokołu)     

   

ppkt 11) w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że do Starostwa 

Powiatowego w Słupsku  wpłynęła skarga na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku                                      

w sprawie odmowy przyznania przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupski środków                         

na podjęcie działalności gospodarczej.   

Poprosił pana Andrzeja Tyszkiewicza przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                                   

o przedstawienie w tej sprawie stanowiska Komisji. 

 

Pan Andrzej Tyszkiewicz przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -   poinformował, 

że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające dotyczące skargi                 

w sprawie odmowy przyznania przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku środków                

na podjęcie działalności gospodarczej, która dokładnie została opisana w uzasadnieniu do projektu 

uchwały, który też otrzymali radni. W związku z powyższym, Komisja rekomenduje uznanie skargi 

za bezzasadną. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi?  

Uwag nie było. 

Przystąpił do głosowania skargi,  w związku z tym zapytał, kto z  radnych jest  za uznaniem skargi 

za bezzasadną, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że Rada Powiatu Słupskiego uznała skargę, na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy                  

w Słupsku, za bezzasadną. 

(skarga stanowi zał. nr 29 do protokołu) 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 30 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XII/101/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r.                                  

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 31 do protokołu) 

    

ppkt 12) w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania skargi zgodnie  

                  z właściwością 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że do Rady Powiatu 

wpłynęła skarga na naczelnika Wydziału Architektoniczno-Budowlanego dotycząca nienależytego 

wykonania obowiązków służbowych.   

Poprosił pana Andrzeja Tyszkiewicza przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                                   

o przedstawienie w tej sprawie stanowiska Komisji. 

 

Pan Andrzej Tyszkiewicz przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – poinformował, 

że skarga, która wpłynęła do Rady Powiatu na naczelnika Wydziału Architektoniczno – 

Budowlanego dotycząca nienależytego wykonywania obowiązków służbowych, Komisja 

stwierdziła, że rada powiatu nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia, wskazując                                    

w uzasadnieniu do projektu uchwały tego przyczyny. Dlatego też proponuje przekazać przedmiotową 

skargę staroście słupskiemu. Nadmienił też, że radni mieli możliwość zapoznania się z projektem 

uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi. 

Uwag nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 32 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw,  kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XII/102/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r.                             

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania skargi zgodnie z właściwością, została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 33 do protokołu) 

 

Ad. VII.  

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - poinformował radnych, że wpłynęło 

pismo  zapytał, czy ktoś z radnych chce złoży wniosek, czy oświadczenie. Nie widział. Poinformował 

radnych, że do starosty, a do rady do wiadomości wpłynęło pismo od wójt Gminy Ustka dotyczące 

realizacji drogi powiatowej nr 1112G Ustka – Objazda. Starosta odpowiedział wójt na to pismo, jeżeli 

ktoś jest zainteresowany, nie będzie czytał, pismo do wglądu będzie w Biurze Rady.    

Głosu udzielił staroście Pawłowi Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – poinformował, że pan Marek Król dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Machowinku, obchodzi jubileusz  35 – lecia pracy zawodowej, za zaangażowanie                          

i sumienne wykonywanie powierzonych mu obowiązków służbowych podziękował i wręczył 

zasłużona nagrodę pieniężną.           

   

 

     



         12 

Ad. VIII  

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął XII sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim 

obecnym za udział w obradach.  

zakończenie godz. 1403 

        

(protokół wyników głosowania XII/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27.08.2019 r. stanowi 

zał. nr 34 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 19.08.2019 r. stanowią zał. nr 35 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 20.08.2019 

roku stanowią zał. nr 36 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  21.08.2019 r. stanowi 

zał. nr 37 do protokołu) 

      

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół                              

Nr XII/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27.08.2019 roku i przechowywane jest przy 

protokole w Wydziale Organizacyjnym. 

 

         Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

Protokołowała: 

Irena Kaczmaryk 


